
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

  Istituto Comprensivo Via Cavour  
 
 

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono  

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752  

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it                                              
  

Denominazione progetto: Dispositivi didattici per il superamento delle distanze    

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020- 400  

Cup: D82G20000510007  

  

OGGETTO: determina per l’individuazione del collaudatore per il Progetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D. L.vo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii.   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;   

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);   

VISTO il Ptof 2019 – 2022 e il Programma annuale  

VISTE le delibere di approvazione del progetto Smart class del Collegio dei Docenti del 30/06/2020 e del 

Consiglio di Istituto del 28/05/2020 di assunzione in bilancio;  

VISTO il piano presentato da questa Istituzione Scolastica;   

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020  

  

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di collaudatore nell'ambito 

del progetto autorizzato prioritariamente fra il personale interno;   

  

VISTO che per la figura del progettista l’Istituzione Scolastica ha previsto l’incarico a titolo gratuito;   

  

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13/01/2016 Fondi strutturali europei- Programma Operativo nazionale  

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Linee guida dell’Autorità di 

gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria e allegati;   

  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” – sezione PON – Fondi 

strutturali Europei del portale del sito MIUR;   

  

RITENUTO che la docente prof.ssa Chiara Gualdoni possieda le competenze e le abilità coerenti con il 

progetto che l'Istituzione Scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità;  

 

VISTA la disponibilità della medesima docente ad assumere l’incarico; 

 

 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001673 - 05/08/2020 - IV5 - U

Firmato digitalmente da FASANI GIULIANO



VISTA la ristrettezza dei tempi legati alla realizzazione del progetto;   

  

VISTO l'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 16/04/2013 n. 62);   

  

VISTO l'art. 6 – bis della Legge sul procedimento amministrativo (Legge 241/90);   

  

 

DETERMINA 

 

la docente prof.ssa Chiara Gualdoni è individuata quale COLLAUDATORE per la realizzazione delle azioni 

di cui alla nota del MI n. 4878 del 17/4/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”.   

Denominazione progetto: Dispositivi didattici per il superamento delle distanze  

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020- 400  

Cup: D82G20000510007   

  

Le attività di progettazione consisteranno nell’attuazione delle azioni previste dalla norma in materia di 

collaudo dei dispositivi digitali.  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Giuliano Fasani  

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001673 - 05/08/2020 - IV5 - U

Firmato digitalmente da FASANI GIULIANO


		2020-08-05T13:00:57+0200
	Fasani Giuliano




